
  č. j. 30 Si 177/2024- 

 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 177/2024 

 
 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:   

DNE:  2. září 2024 

 

VE VĚCI: žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb. ze dne 28.8.2024 

 

Vážená   

 

k Vaší žádosti doručené Okresnímu soudu v České Lípě dne 28.8.2024 sděluji, k Vašim dotazům, 
níže uvedené. Zároveň Vás informuji, že u některých dotazů nelze, dle informačního systému, který 
náš soud používá, rozlišit, zda se požadované informace týkají ustanovených obhájců státem, či 
zmocněnců poškozeného. V případě, že budete trvat na rozlišení požadovaných informaci, sdělte 
mi obratem tento požadavek a bude Vám oznámena výše požadovaných nákladů na úhradu za 
mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, podle ustanovení § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. 

K Vašim dotazů sděluji následující: 

1/ Okresním soudem v České Lípě bylo za rok 2021 vydáno celkem 352 rozhodnutí, za rok 2022 
celkem 430 rozhodnutí, za rok 2023 celkem 420 rozhodnutí a za rok 2024 celkem 71 rozhodnutí. 

2/ Okresním soudem v České Lípě byla odsouzeným osobám celkem uložena k náhradě odměny 
a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem, jakož i k náhradě nákladů státu 
vzniklých připráním zmocněnce poškozeného, za rok 2021 částka 2 390 092,58 Kč, za rok 2022 
částka 2 288 039,67 Kč, za rok 2023 částka 2 816 818,32 Kč a za rok 2024 částka 2 110 224,20 Kč.  

3/ Okresním soudem v České Lípě byla celkem vymožena k náhradě odměny a hotových výdajů 
uhrazených ustanovenému obhájci státem, jakož i k náhradě nákladů státu vzniklých připráním 
zmocněnce poškozeného, za rok 2021 částka 1 660 517,23 Kč, za rok 2022 částka 1 457 134,26 
Kč, za rok 2023 částka 941 817,77 Kč a za rok 2024 částka 990 025,99 Kč. 

4/ Okresní soud v České Lípě vymáhá pohledávky vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě 
odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem, jakož i zmocněnci 
poškozeného, celkem v 566 případech, prostřednictvím soudního exekutora, respektive celního 
úřadu. 



 

5/ Okresním soudem v České Lípě bylo za rok 2021 vydáno celkem 25 rozhodnutí, za rok 2022 
celkem 34 rozhodnutí, za rok 2023 celkem 28 rozhodnutí a za rok 2024 celkem 7 rozhodnutí. 

6/ Viz. odpověď na otázku č.2 (dle informačního systému, který náš soud používá, nelze rozlišit, 
zda se požadované informace týkají ustanovených obhájců státem, či zmocněnců poškozeného). 

7/ Viz. odpověď na otázku č.3 (dle informačního systému, který náš soud používá, nelze rozlišit, 
zda se požadované informace týkají ustanovených obhájců státem, či zmocněnců poškozeného). 

8/ Viz. odpověď na otázku č.4 (dle informačního systému, který náš soud používá, nelze rozlišit, 
zda se požadované informace týkají ustanovených obhájců státem, či zmocněnců poškozeného). 

 

S pozdravem 

Mgr. Roman Koťátko v.r.  
předseda okresního soudu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Bc. Zuzana Koppanová  

 

 




